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(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan ikke føje meget nyt til, hvad jeg allerede 
har sagt. 

Der ligger i kommunalreformaftalen en mas- 
se gode elementer, som vi til enhver tid gerne vil 
stilles til ansvar for, og jeg synes, det bedste be- 
vis på, at det er den rigtige reform på det rigtige 
tidspunkt, er den fantastisk brede opbakning til 
den blandt de kommunalpolitikere, som nu er i 
fuld gang med at indrette den kommunale sek- 
tor og det kommunale landskab efter de ret- 
ningslinjer, der er indeholdt i reformen. 

Sandheden er jo, at reformen er bred i sit ind- 
hold, fordi vi undervejs i forhandlingerne har ta- 
get hensyn til stort set alle de synspunkter, der 
blev ført frem fra en række oppositionspartier, 
og at det er en kommunalreform, som har en 
vældig bred opbakning blandt landets kommu- 
nalpolitikere. Det er vi glade for, og den reform 
er vi til enhver tid parat til at blive stillet til an- 
svar for. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg må jo give hr. Keld Albrechtsen ret i, at det er 
meget polemiske replikker, vi har hørt, og der er 
vel egentlig grund til at tage hatten af for en stor 
demagog. 

Demagogien startede jo allerede i tirsdags, 
hvor statsministeren sagde, at ledigheden er fal- 
dende. Så får vi tal her torsdag, der viser, at le- 
digheden er stigende, og derfor er mit spørgs- 
mål til statsministeren egentlig ret enkelt: Når 
ledigheden i august var stigende, hvordan kun- 
ne statsministeren så alligevel sige i tirsdags, at 
den var faldende? Vidste statsministeren ikke i 
tirsdags, at der ville komme sådan et tal om tors- 
dagen? 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, jeg er vel i samme situation som andre, går 
jeg ud fra. Jeg fik tallet i dag. 

Men lad mig holde fast i, at ledigheden er fal- 
det -  ledigheden er faldet. Siden december 2003 
er ledigheden faldet med 8.500. Det er rigtigt, at 
der har været nogle krusninger på ledighedstal- 
let her hen over sommeren. Der var et meget 
kraftigt fald i juni lige før sommerferien, krafti- 
gere end vi havde regnet med. Så er det igen 
hoppet en lille smule opad i august, men som 
også Danmarks Statistik anfører, er det på grund 

af en række særlige forhold og statistisk usikker- 
hed, og derfor siger Danmarks Statistik: Lad 
være at kigge på de enkelte månedstal, se samlet 
på tallene for de sidste 3 måneder. 

Her er ledigheden faldet med over 2.000, så 
det, jeg sagde i tirsdags, holder stadig væk. Jeg 
kendte ikke tallet på det tidspunkt, men det, jeg 
sagde i tirsdags, holder stadig væk. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Det er sådan set lidt overraskende, at statsmini- 
steren ikke kendte tallet i tirsdags eller i hvert 
fald i går, onsdag, for da kendte beskæftigelses- 
ministeren det, selv om Danmarks Statistik først 
har offentliggjort det i dag, torsdag. Det er i sig 
selv en interessant sag, hvorfor beskæftigelses- 
ministeren allerede om onsdagen, altså før Dan- 
marks Statistik offentliggjorde ledighedstallet, 
kunne kommentere det, men det skal vi vende 
tilbage til ved en senere lejlighed. 

Det, der er interessant, er jo, at statsministe- 
ren nu siger, at ledigheden falder. Men statsmi- 
nisteren undlod jo for det første at forklare be- 
folkningen i sin åbningstale, hvor megen ar- 
bejdsløshed statsministeren allerede har skabt i 
kraft af egen manglende indsats, og for det an- 
det glemte statsministeren vel også at oplyse lidt 
om, hvor mange af de job, der er kommet, og 
som har kunnet fremprovokere et ledighedsfald 
i statistikken, egentlig er støttede job, som skyl- 
des, at statsministeren og hans beskæftigelses- 
minister har pumpet penge i støttet arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg forstår altså ikke kritikken af, at man gør, 
hvad man kan for at hjælpe mennesker, som er 
sat uden for arbejdsmarkedet, til at komme i be- 
skæftigelse og til at komme i aktivitet. Det må 
man da virkelig betragte som noget positivt. Jeg 
synes da, det var forfærdeligt, hvis man bare lod 
dem sejle deres egen sø uden at hjælpe dem til 
beskæftigelse. Det er da langt bedre, at de har 
noget at stå op til om morgenen, og at man gør, 
hvad man kan for at hjælpe dem i beskæftigelse 
med forskellige ordninger, og jeg er meget over- 
rasket over at høre, at en socialdemokrat kritise- 
rer, at man har sådanne ordninger. 

Men tilbage står altså stadig væk, at ledighe- 
den er faldet siden årsskiftet. Det, jeg sagde i 
tirsdags, er jo derfor sandt, og det holder også i 
dag. 


